niemands: . . . Hinterm Wein richtete er
diese Ding nicht aus. 2c. quorsum sint interpre-
taturi admodum proclive est conjicere. Similiter
quando pluriua Ecclesiae Ministrorum exempla,
qui matrimonii copulam publice contraxerunt, in
unum colligit, quin ejus narratio offensioni plu-
ribus sit futura, qui cœlibatus superiorum tempo-
rum profusam intemperantiam, & hujus confilii
rationes non satis habent perspectas, vix dubium
superest. 3) Sammlung einiger alten Urkun-
den, welche die Geschichten der Kirchen-Res-
formation des Schweizerlandes aufklären.
Hic plurimæ repræsentantur Epistolæ Hugonis
(de Landenberg) Episcopi Constantiensis, quibus
Turicensium circa Sacrorum emendationem studia
& molimina intervertere, suaque jura afferere la-
borat: quibus in fine adjicitur S. Cæl. M. Edictum
de suspendenda Religionis mutatione. Possem hic
quædam de Hugone Episcopo Const. haud inju-
cunda forte aspergere; sed cum aliud quid occur-
rat, quod proprius ad hæc documenta pertinet,
malo hæc in præsentiarum omittere. Extat nimi-
rum in his documentis sub n. XX. Epistola Hugo-
nis Episc. Const. ad Senatum Tigurinum, quæ
agit de *Urbano Wyffio*, Sacerdote in *Fislisbach*, qui
ab Episcopo captivus detinebatur. Incidit autem
in manus meas Epistola H. ZUINGLII ad hunc
Veritatis Confessorem sub hoc ipsum tempus ca-
ptivitatis exarata, quæ digna est, ut hic adtexa-
tur:

URBANO WRSS,

Captivo Christi Confessori in Gottlieben.

„ S. Mox ut nuper scripseram reddebat me
 „ quidam rerum tuarum certiores, ut putabat,
 „ quod jam per concepta verba revocasses hoc,
 „ quod per Christi Spiritum recte sentis: Quæ me
 „ res vehementer contristabat, donec petitionis
 „ tuæ ad Vicarium missæ copiam abs te accipe-
 „ rem. Ibi sensi eum, qui me paulo ante certio-
 „ rem fecerat, per quosdam fuisse deceptum,
 „ qui & ipsi rem non ex amissi perspectam ha-
 „ buissent. Didici ex hac copia, te laturum
 „ fuisse, si Vicarius quacunque tandem ratione
 „ te liberaasset: Quod equidem vehementer sum
 „ admiratus, non tam quod te Christus mergi
 „ paulisper passus esset, (nam Petrum se abju-
 „ rantem restituit,) quam quod eis, qui Evange-
 „ lion Christi pessimis artibus, immo apertissimis
 „ mendaciis oppugnant, hanc gloriam cederes,
 „ ut de te ac per te apud filios hujus sæculi tri-
 „ umpharent. Qui quam impudenter essent glo-
 „ riaturi, hinc patet, quod jam infecta re a Ti-
 „ guro solventes passim jactitarunt, quam nos
 „ magnifice vicerint, qui tamen haud magis vi-
 „ cerunt, quam hydra Herculem. Proinde con-
 „ stans esto, quod vere credis ad mortem usque
 „ profitere: *Qui enim usque in finem perseveraverit,*
 „ *bis salvus erit.* Agunt amici omnes diligenter
 „ caussam tuam; spero autem & Senatum Tigu-
 „ rinum in diem magis ac magis fauturum. Tu
 „ interea dura: Apparebunt quorundam brevi
 „ mendacia. Episcopus Constantiensis scriptit,